F R O M I S T A N U S A B E A S , E T 
Maximus Presbyter Basilicam S, Vincentii 
Lernta, m Martyris fundaverunt eo ipso mon
te atque loco , quo paulo post a Rege FroHa 
condita fult Kaclesla Sú Sahatoru, & civitas 
Ovetensis. Viginti autem annis a B asi He a fun~ 
data transaSits, aüqui serví Dei vitce monusti~ 
cce desiderio mcensi in eumdem locum convene ̂  

runt tradentes non modo personas, sed etiam 
universa, quee possidebant bom. 

18 JLN nomine Domini nostii Jesu-Christi: Ego Monta-
nus Presbyter , simul & omnes servi servorum Dei in eum 
uno animo concordantes , & consentientes in agone Do
mini , id est , nominibus designatis Sperantius, Velasoo, 
Reonsindus , lerulphus , Gualamarius 4 Florentíus , Joan-
nes . Sénior , Letimius, Fulgentius , Vasconms , Heinus, 
Yaleiitinus , Leander , Libericus , Proelus , Basilius, Lubi-

nius* 
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nius, Fuviolus , Paternus r Aspidius , Aurelius, Fermiolu» 
Luvenianus , qui sub Domino Abbae Fromistano , tk sobri
no suo Máximo Presbytero, in istum locum sanélum ve-
nimus cum haberes nostros , & subter roboraturi sumus 
&c signa faéturi sumus : volumus faceré testaraentum in si-
muí cum ipso Abbate nostro praedi¿to, cum quo modo 
Deo servimus. Non est dubium , sed multis manet notissi-
mu m , quod istum locum quem dicunt O veto , tu jam dic-
éte Maximus príus erexisti , & aplanasti illum , una cum 
servos tuos ex squalido , nemine possidente, & populante 
de monte, & sic postea conjunélus pariter cum eodem 
prsediélo tio tuo Domino Fromistano Abba fundastis in isto 
loco jam diélo Oveto , Basilicam Sanéli Vincentü Levitae 
& Martyris Christi, & ob inde placuit nobis ómnibus jam 
nominatis, qui subter roboraturi sumus , vel signa faéluri 
sumus , sana mente , integroque consilio, ut sicut mos est 
Ecclesiarum , & eruditio regulae , abrenuntiamus seculumt 
& concedimus tibi saepe diéto Abbati nostro Fromistano, 
sive & Máximo Presbytero, nosmetipsos , cum omni nos-
tro peculio , sicut jam diximus in alio testamento t tam in 
terris , quam etiam in vineis , pomiferis, edificiis , aquis 
aquarumve dudibus , quod nos omnes competit , unuin^ 
quem que i n loco suo inter nostros hseredes , seu etiam , eg9 
Montanus presbyter libros , ornatum Ecclesiae , & nos 
omnes sub una caballos , equas, bobes , vacas , omnia pe-
cora, vestitum , sive & omnem rem, quidquid, & usus ho-
minis pertinet tradimus & concedimus post partem ideni 
Sanéis Ecclesiae Sanéli Vincentü Martyris Christi, ubi no
bis ómnibus, & eis qui ibidem sanéte , Juste pie vixe-
rint in prsesenti seculo , & ante Domínum permanet mer-
ees attributa. Et ego Fromista Abbas, qui jam viginti an-
nos sum quod simul cum meo sobrino Máximo presby
tero , hunc locum squalidum á nemine habitante-irrum-
pimus , & fundamus in honorem Sanéti Vicentii Martyris 
Christi atque levitae, & accepimus regulam Beati Benedio 
ti Abbátis g ubi omnes nostras facultares dedimus , sic re-
cipimus vos ad servitium Del , & fació cum vos omnes, 
& cum sobrino meo Máximo Presbytero firmamentum, & 
testameatum t ,at qui extra nostram traditigneín , & sanc-
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tse regula fuerit inde ausus auferre , aut abstrahere , ven
deré , vel donare voluerit, aut Abbatem eligere extra Re-
gulam Beati Benediélí, aut extra communem , ut cañones 
saníti , & legum decreta constituerunt, ordinationem nos-
tram frangere , aut ipsum locum sanétum alicui homini 
tradiderit , vel subjugaverit , nullam habeat firmitatem , & 
insuper sit malediétus, & excommunicatus, & cum Datham, 
&i Abyron damnatus , & quidquid ex inde aliquis ex his, 
quod dederit , vel voluerit excipere , '& ad. alium locum 
pergere & daré , segregatus á corpore Christi sit, & nihil 
in sua potestate sit , sed sit excommunicatus , qui talia fe-
cerit. Faéla scriptura donationis & íirmamenti nostri, 
sub die séptimo Calendas Decembris , discurrente Era 
DCCCXVIIII. regnante Domino Silone Principe : Ego Fro-
snista Abbas robioro cum Máximo Presby.tero meo sobri
no , & signum injlcio, Et ego Montanus Presbyter cuna 
omnes servís servorum Dei , quos jam praenominavi , hoc 
scriptum in perpetuum íirmamus , & roboramus., & sig
num facimus coram Deo, & isto loco sanéto teste* 

A D E P H O N S U S I I , C A S T U S 
¿ognomlnatus , Sede Epíscopali Ovetí constituí 
M$ 'M templo Saivatoris ¿nstaurato ) Regís 
Frollce testamentum confirmat , pluraque dona 

ojfert ad ornatum & ¿ervitium Kcclesice 
. Ovetmsls. 

Annp %Í2 • 
a * í € I P I T T E S T A M E N T U M E C C L E S I J E 

SANCTI SALVATORIS, 

* t9 " F o N S vitse: ó lux , au^or lumiriis , alpha & omega, 
initium & finís: radix & genus David , stella splendida & 
matutina, Christe jesu , ^ui cum Domino Patre 6í Spiri-

tu 
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tu Sando es super omnia Dominus benediétus in fectila. 

Adefonsus in ómnibus & per omnia vernulus , famulus 
immo servus tuus. 

Ad te loquor , quia & de te loquor , verbum Patris 
concurro ad te , occurre mici. Offero vota cum lacri-
mis , suspiria cum lamentis ; tu redde gaudia cum re-
demptis , innovando gloria cum Angelis. 

Et quia tu es Rex Regum , regens caelestia simulque 
terrestria , diligens intemporaliter justitiara , temporalitec 
vero terrarum populis pro obtinenda justitia distribuis 
Reges , leges atque judicia. 

Cujus dono inter diversarum gentium regna , non mi
nas in terminis Spaniae clara refulsit Gothorum viétoria, 
sed quia te offendit eorum prepotens jaélantia in Era 
DCCXTVIIII. simul cum Rege Roderico regni amisit 
gloria. 

Mérito etenim Arabicum sustinuit gladiura. 
Ex qua peste tua dextera , xpe, famulum tuum eruistí 

Pelagium. 
Qui in Principis sublimatus potentia , viélorialiter di-

micans , hostes perculit, & Christianorum , Asturumque 
gentem viétor sublimando defendit; cujus ex filia filius 
clarior , regni apicem Froila extitit decoratus. 

Ab illo etenim in boc loco , qui nuiicupatur Ovedao, 
dúo fundata nitet Ecclesia tuo nomine sacra , tuoque sa
cro nomini dedicata. Adsunt & altaría duodecim Apostólo-
rum , simul & Ecclesia Jüliani & Basilissae Martyrum tuo-* 
rum : cujus vota , Christe , ut grate recolas, pie intendas, 
digne suscipias, exoramus. 

Omnia vero quae ibidem per testamentum contu-
lit , conscripsit, firmavit ad veniam illius nobisque pro* 
futurum , ob honorem tuum fifitnum perenni jure de-
cernimus. 

Super adjicientes & nos, Domine , laudi tüaé cum lau
de , laudis vota offerimus , & cum voto muñera dedi-
camus. 

Poscentes , ¡ut tam nos , quam plebem nobis á te com-
missam virtutis tuae dextera protegas , & viélrici manu 
contra adversarios fidei vistores efficias. Clementi» tuae do

no 
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no íta jostlfices, ut cunéti, qui hic operantes ad recupe-
rationem domus tuae obedientes extiterunt , suorum om-
nium abolitione excipiant peccatorum, 

Quatenus & hic exclusa fame , peste , morbo & gla-
dio , defensi clippeo protedionis tuae , felices se esse gau-
deant , & futuro in sáculo feliciores cum Angelis caelestia 
regna possideant. 
. Offerimus igitur, Domine, ob gloriam nominis tul 
Sanéto Altario tuo in pnefata Eeclesia fundato ve! ad re-
liqua Altaría Apostolorum, sive & Juliani & Basilissae 
Martyrum tuorum , quo solo natus , locoque renatus ex-
t i t i , omnia scilicet quae stilo conscriptionis nostrse hic adi-
cimus , tibi dedicans dedicavl. 

Id est , atrium quod in circuitu domus tuae muro sep
tum te auxiliante peregimus , sive omnia intrinsecus , cum 
aquaeduflu y domos vel cunéta hedificia quae ibidem instru-
ximus. 
In ornatu Ecclesiae vela de paleis principalia quatiíor-

decim. 
Oloserica dúo , Linea veía ornata tredecim. 
Frontales de altari principali ex palléis sex. 
Pallas ex palléis desuper altari duas. 
Super evangeliare ex palteo , túnica linea. 
Frontales de reliqua altaría ex palléis XXV» 
Frontrales lineos ornatos duodecim. 
Túnicas de altaría XIII. 
Ministeria argéntea. 
Cruce argéntea, 
Urekim argentum. 
Aquamanile argenteum. 
Candelabr, argenteum cum lucernis vitreis X V . 
Et lucernas argénteas de alio candelabro VI1II, 
Turibulum argenteum , & alium hereum. 
Capsella argéntea pro incensó ; ofFercarium pro incen

só argenteum. 
Concum ex auricalco, 
Et librorum bíbliotheca. 

Algunas lineas en blanco* 
Mancipia id est Clérigos Sacricantores* 

$m* X X X V I L & Non-
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Nonnellum Presbiterum. | 
Pettum Diacqnetn , quem adquisivinjus de Corbello ^ 

Faffilane. r 
Secundinum Clericum, 
Joannein Clericum. 
.Vinc^-n.tiviin.CkricuQi , ñHum.Cres.centis. 
Teudulf. & Nonnitum Clericos, filios Roderici. 
Enneconem Clericum, quem cbmparavimus de Lauri Baca, 

Trece lineas qüe no pueden leerse, 
Reliqua vero mancipia :: id est, Galindonem cum uxore sua 
nomine Decvota , &̂ filio§iquatuor; id est, Centulium, Gar-
seam . & JoaDoem-, quos Jjabuimus de Christophori & fili^ 
sua nomine Huma ,, quam comparavimus de Eliace : En-
nacem.-, filium Salamíri,, Crescentem cum.ruxore suá Ro
mana , & filios dúos quos comparavim'us de Theudisinda; 
Witfjicum cum • filios qmnque , quos adquisivimus de Sise-
nando , vel de suos Germanos : filios Joannse tres nomini-
bus. gfi Freculfiim cum uxore sua R.eceswinda , Sg 
filios tres , quos adquisivimus de Jobanne & Mirone; iiliuni 
Gogiloi filium Teodiscli filium Quiri. 

Quarenta¿y dos lineas que no pueden leerse, 
Tua sunt, Domine ., cmnia & qu« de manu tua accepimus, 
tibi conferimus. Exoramus.deinde profundissimam pietatera 
tuam per glgriosum sacri sangülcis tui commercium, & 
crucis tuse invidum Ŝ  venerabiie signum ut haec placidé 
benigneque suscipias , remíunerationis eselico dono fobeas, 
& fobendo gremio pietatis adtollas/Tu fortissime Domine, 
qui es Deus ábsconditus invisibilis , Deus Srrabel, Salva* 
tor , qúi jussisti Jacob reveTtere in terram nativitatís :sua4 
altari construélo , tibi muñera offerre *. & nos pie dlgnatus 
es de multré tribulationibus erudiendo in proprío patrio 
domo reducere., sit munus boc tibi acceptum , sicut ac-
cepta habuisti muñera prsedid;i Jacob pueri tui; ut bene-
dice^ benedlcam te in pmni tempore,, & sit semper laus 
tua in ore meo , ad consequendam misericordlam tuam, 
cum omni plebe quae in hac domo tua , ut prsediélum est, 
obedienter operantes adjutores extiterunt. Ut tu sis felici
tas eorum , .& nunc, & semper , & in saecula sseculorum 
Amen, Quicumque tamen ex his ómnibus A nobis tibi Do-
. si * -. .mi' 
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-ni íno consécrala veneranda , sacra auxerit , jubavent 
salvaverit, atqn'e ti Jesn Salvator^ nobiscum faveas> fíi>